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صنعت و تجارت

رشد 33.3 درصدی صدور جواز تاسیس 
صنعتی تا پایان تیرماه

بررســی آمارهای رســمی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت حاکی از صدور ۱۱ هــزار و ۲۰۴ فقره جواز 
تاسیس صنعتی از ابتدای امســال تا پایان تیرماه و 
رشد ۳۳.۳ درصدی آن در مقایســه با مدت مشابه 
سال گذشته است. به گزارش اقتصادسرآمد، برپایه 
این آمارهــا، پیش بینی ســرمایه مجوزهای صادر 
شــده، ۱۱۹ هزار و ۸۳۳ میلیارد تومان بود که در 
مقایسه با پارســال رشــد ۲۰.۶ درصدی را نشان 
می دهد.پیش بینی می شــود از محــل مجوزهای 
صادره برای ۲۴۲ هزار و ۲۱ نفر اشــتغال زایی شود 
که در همسنجی با پارسال رشد ۲۰ درصدی نشان 
می دهد.صــدور پروانه های بهره بــرداری صنعتی 
ایجادی و توسعه ای در چهار ماهه امسال نیز با افت 
۹.۹ درصدی به یک هزار و ۷۷۸ فقره رسید.سرمایه 
پروانه های بهره برداری مذکور در چهار ماهه امسال 
با رشــد ۱۰۴.۶ درصدی در مقایسه با مدت مشابه 

پارسال به ۲۶ هزار و ۴۸۴ میلیارد تومان رسید.

توزیع ارز نهاده های دامی به صورت رانتی 
بین وابسته های دولت

رئیس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان با 
بیان اینکه صنعت پروتئین رو به ورشکستگی است، 
گفت: توزیع ارز نهاده ها به صورت رانتی و سلیقه ای 
برای نهادهای دولتی و وابسته های دولت انجام شده 
است. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل مهر، مجید 
موافق قدیری دربــاره اینکه چرا علــی رغم اینکه 
هفته گذشته شرکت پشتیبانی امور دام اعلام کرد 
نهاده وارد کشور شــده و در حال توزیع در استان ها 
است تغییری در وضعیت بازار نهاده ها ایجاد نشده 
و قیمت ها همچنــان روند صعــودی دارد؟، اظهار 
داشت: محموله حدود ۲۰۰ هزار تنی کنجاله سویای 
شرکت پشتیبانی که در انبارهای بندر حضرت امام 
)ره( موجود است مربوط به واردات ماههای گذشته 
بوده که ارز آن به تازگی توسط بانک مرکزی تأمین 

شده است.

گروه صنعت، تولیــد و تجارت- تنها 
چند روز مانــده به آغاز نمایشــگاه 
خــودروی ژنو، برگــزاری این نمایشــگاه به 
دلیل شــیوع ویروس کرونا لغو شــد.با وجود 
هراس از گســترش ویروس کرونــا در اروپا، 
برگزارکنندگان نمایشگاه تا روز جمعه اصرار 
داشتند نمایشگاه برگزار شود. خودروسازان هم 
که با هزینه زیاد غرفه های خود را آماده کرده 
بودند، قرار بود برای احتیاط با حداقل پرسنل 

به نمایشگاه بیایند.
به گزارش اقتصادســرآمد، اما پس از تصمیم 
دولت ســویس برای ممنوع شــدن هرگونه 
مراسم با حضور بیش از هزار نفر، چاره ای جز 

تعطیل کردن نمایشگاه نبود.
نمایشگاه خودروی ژنو یکی از قدیمی ترین و 
مهم ترین رویدادهای صنعت خودرو است که 
از سال ۱۹۰۵ هر سال برگزار می شود. آخرین 
بار این نمایشــگاه به دلیل جنگ جهانی دوم 

تعطیل شده بود.
قرار بود نودمیــن دوره نمایشــگاه با حضور 
بیش از ۱۶۰ شرکت از روز پنجشنبه ۵ مارس 
)۱۵ اسفند( به مدت ده روز برگزار شود. سال 
گذشــته ۶۶۰ هزار نفر از نمایشــگاه بازدید 
کردند و پیش بینی می شد برگزاری آن امسال 
بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون فرانک سویس )۲۰۵ 

تا ۲۵۶ میلیون دلار( درآمد ایجاد کند.
در عیــن حال، شــیوع ویــروس کرونا باعث 
کاهش شــدید فروش خودرو در بزرگ ترین 
بازار خودروی جهان شــده اســت. اتحادیه 
خودروهای سواری چین اعلام کرده فروش در 

ماه فوریه و در اوج گسترش ویروس، ۹۲ درصد 
کمتر از سال گذشــته بود. ادامه این کسادی 
برای کارخانه ای مانند جنرال موتورز که چهل 
درصد از محصولاتش را در چین می فروشــد، 

کمرشکن است.
هشــتاد درصــد از خودروســازی جهان به 
تولید قطعه در چین وابســته است و تعطیلی 
کارخانه ها در این کشور باعث شده در تولید و 

فروش خودرو در جهان وقفه ایجاد شود.
اکنون در این شرایط، کل فروش خودروهای 
سواری در سراســر جهان حدود هفت درصد 
در ماه جولای نســبت به سال گذشته کاهش 
داشته است که اصلی ترین دلیل آن تأثیرات 
اقتصــادی همه گیــری ویروس کروناســت. 
افزایش نرخ بیکاری در جهــان باعث کاهش 
قابل توجه هزینه کرد مصرف کنندگان شده 

است.
بازیگران صنعت خودرو در ترکیه انتظار فروش 
۸ میلیون خودروی دســت دوم را در ۲۰۲۰ 
دارند چون کمبــود خودروهای جدید در این 
کشــور به خاطر اختلال های ایجاد شده در 
زنجیره عرضه در نتیجــه همه گیری ویروس 
کرونا بدتر شده است. ۲.۱ میلیون خودرو در 
سه ماهه اول سال جاری میلادی فروخته شده 
و به نظر می رسد رکورد ۷.۶ میلیون خودروی 

فروخته شده در ۲۰۱۹ را پشت سر بگذارد.
 بســیاری از شــهروندان در اکثر شــهرهای 
بزرگ ترکیه از حمل و نقل عمومی اســتفاده 
نمی کنند و به خودروهای شخصی روی آورده 
اند ،بنابراین قیمت خودروهای دست دوم ۱۰ 

درصد از اواســط آوریل تا اواسط مه افزایش 
یافته است.

 نظرســنجی ها نشــان می دهد ۵۴ درصد از 
مردم در بزرگترین اقتصاد جنوب شرق آسیا 
خودروهای دســت دوم را بــه خودروهای نو 

ترجیح می دهند.
 فروش خودروهــای دســت دوم در آلمان، 
فرانسه، ایتالیا و اسپانیا پایین آمده ولی کاهش 
فروش خودروهای جدید بســیار بیشتر بوده 
اســت. برای مثال، آلمان در مــاه آوریل ۴۴ 
درصد خودروهای دست دوم کمتری نسبت 
به سال قبل فروخت ولی  فروش خودروهای نو 

۶۱ درصد در همین دوره کاهش داشت.
 در حالی که مصرف کنندگان تمایل بیشتری 
به خودروهای دســت دوم دارند، بسیاری از 
خودروســازان و دلالان خودرو فعالانه کانال 
های فروش آنلاین و سایر ابزارهای دیجیتال 
را برای افزایش فــروش خودروهای جدید راه 
اندازی می کنند. این افراد قبلًا از ترس کاهش 

سوددهی تمایلی به فروش آنلاین نداشتند.
اتونیشــن، بزرگترین خرده فروش خودرو در 
آمریکا، اخیراً در گســترش فــروش آنلاین و 
خدمات تحویل درب منزل ســرمایه گذاری 
کرده تا نیازی به حضور مشتری در فروشگاه 
نباشد. فروش آنلاین برخی از خرده فروشان 
خــودرو در آمریکا طی همه گیــری  ویروس 
کرونا افزایش یافته و ارزش ســهام آن ها هم 

بالا رفته است.
 افزایش علاقه عموم به خودروهای دست دوم 
فرصتی اســت برای بازیگران جدید و قدیمی 

این صنعت تا ســهم بازار دیجیتال را بدست 
آورند، ولی مختل شدن خطوط تولید خودرو و 
کاهش کلی تقاضا باعث ادامه عملکرد ضعیف 
صنعت خودرو تا پایان ســال جاری میلادی 

می شود.
 با وجود افزایش ماهانه فروش خودرو در برخی 
کشورها پس از بازگشایی اقتصادها، کل فروش 
خودروهای ســواری در سراسر جهان حدود 
هفت درصد در ماه جولای نســبت به ســال 
گذشته کاهش داشته اســت. فروش خودرو 
در چین ۱۶ درصد نسبت به سال قبل افزایش 
یافته ولــی صنعت خودرو در آمریــکا، اروپا، 
هند و ژاپن همچنان تحت فشار است. اصلی 

ترین دلیل کاهش فروش خودرو در سراســر 
جهان، تأثیرات اقتصادی همه گیری ویروس 
کروناست. افزایش نرخ بیکاری در جهان باعث 
کاهش قابل توجه هزینه کرد مصرف کنندگان 

شده است.
 در حالی کــه انتظــار مــی رود پیامدهای 
اقتصادی همه گیری ویــروس کرونا در کوتاه 
مدت تاثیــر منفی بر صنعت خودرو داشــته 
باشــد، ولی تغییر به سمت خودروهای دست 
دوم و تلاش بــرای دیجیتالی کردن فروش و 
خدمات فرصتی به خودروسازان و فروشندگان 
می دهد تا خود را با تغییرات جدید ســازگار 

کنند.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از تاثیر کرونا بر بازار خودرو جهان

بازارجهانی خودرو در کما
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